(
PROTOCOLO Nº: 10770/2013     DATA: 01/11/2013     HORA: 13:47     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05890/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de academia ao ar livre anexa ao mini-campo de areia existente entre as ruas Alberto Lira, Fioravante Luiz Angolini e Avenida da Saudade, no bairro Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a instalação de academia ao ar livre anexa ao mini-campo de areia existente entre as ruas Alberto Lira, Fioravante Luiz Angolini e Avenida da Saudade, no bairro Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes residentes na região e que utilizam o local supracitado para a prática esportiva, seja para caminhada como para outros esportes. Eles solicitam a instalação de uma academia ao ar livre no local pois têm que se deslocar por grandes distâncias para utilizar equipamentos semelhantes instalados no município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de novembro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

image1.jpeg

image2.jpeg